ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9

г. Киров

О внесенпп изменений в постановление Правптельства
Кпровской области от 13.01.2023 ЛЪ 9-П

<Об yTBeprrцeHrrи Порядка предоставления субсидии
из областного бюдясета сельскохозяйственным

товдропропзводителям, осуществляющим храненпе,
первпчную и (шли) последующую (промышленную)

переработку сельскохозяйственной продукции>l

Правительство Кировской об.ltасти ПОСТАНОВ,rUIЕТ:

1. Внести изменения в постановлеIIие Правительства Кировской

обпасти от 13.01.2023 N9 9-П (Об утвержлении Порялка предоставления

субсидии из областного бюджета сеJ]ьскохозяиственltым

товаропроизводителям, осуществляющим хранение, первичнуtо и (или)

tlоследующуIо (промышленную) переработку се.llьскохозяйствеtlной

продукции), утвердив изменения в Порядке предоставления субсидии

изобластного бюдrкета сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим хранение, первичную и (или) последующую

(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, согласшо

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования и распространяется на правоотношеI]ия,

возI{икшие с |'7 .02.2023,

Губернатор
Кировской области А,В. Соколов

по/JготовлЕItо

Мивистр сельского хозяйства и
продовоlrьствия Кировской области /-fu Е.А. CotPpoHoB

z
СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра, начальник
государственно-правового

управления министерства юстиции
Кировской области С.В. Тукмачева

Разослать: вице-ryбернатору Кировской области Л5,^lинину А.Н., заместителю
Председатепя Правитепьства Кировской области Терешкову Ю.И.,
министерству сельскою хозяйства и продовольствия Кировской
области, министерству юстиции Кировской области, министерству

финансов Кировской области, контрольноN-ý/ управлению
Губернатора Кировской области, администрациJIм муuиципальнь]х

районов, городских и м)дlиципальцьж округов Кировской области,
обществу с ограниченной ответстRенностью <КонсультантКиров>,
Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по
Кировской области, прокуратуре Кировской области, l {eHTpy
специальной связи и информации Федералыrой службы охраны
Российской Федерации в Кировской области, Колtтрольно-счетной
па,rате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской
области.

Подлежит опуб,пикованию на официальном информационном сайте
Правительства Кировской области, на <Официа.lIьном интерцет-портале
правовой информации> (http ://www.pravo. gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:

предварительная О9,ОЗ ,}У)2 d

заключительнбI

М.М. ,Щемакова

Номер проекта
6891202з (з8з/2о2з)

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная 3,/ О! )о2 3 'Иf
-,, -/

заключительная

Начальник отдела
правового обеспечения министерства
сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

ковалева Аптояипа Николаевна
27-27-38 (доб.3842)

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

Ne

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке предоставления субсидпп из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям,
осуществляющим хранение, первичную и (иlIи) последующую

(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукцип

l. Абзац третий пункта 1.4 раздела 1 <Общие полоrкеtlия)) изложить

в следующей редакции:
((агроконтракт - договор (соглашеrtие), заключаемый между

переработчиком и гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство,

предусматривающий передачу переработчиком семенного материала овощей,

картофеля, а также крупного рогатого скота, овец и коз в Ilользу указанного

гражданина за поставляемые овощи открытого грунта, картофепь, молоко,

мясо в соответствии с условиями, установленными данным договором

(соглашением);>>.

2. В разделе 3 <<Условия и поряllок IIрелоставления субсидииi>:

2.1. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 изJlожить в следующей редакции:

<<3.1.2. Переработчик соответствует сJIедующим требованиям:

З.1.2.1. У переработчика отсутствует неисполненная обязанность

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату формирования справки,

у

в

но не ранее первого числа месяца обращения за субсидией.

з.1.2.2.

по возврату

переработчика отсутствует просроченная задолженность

областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,

a

предоставленных в том числе в соответствии с

Кировской области, и

задолже]lIIость по де]lежным

иными правовыми актами

иная просроченная (неурегулированная)

обязательствам леред областным бюджетом

Российской Федерации,

коллегиalJIьного

елиноличного

по состоянию на первое число месяца обрацения за субсидией.

3.1.2.3. Переработчик - юридическое лицо не находится в лроцессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения

к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого

юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура

банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством

а переработчик индивидуальныи предприниматель tte прекратип

лея,tельность в качестве индивидуальllого прсдприниiчlателя по состояник)

на дату подачи документов дпя получения субсидии в министерство.

3.1.2.4. Переработчик не является иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий. используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(лалее - офшорные компании), а также российскими lоридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации) по состоянию на дату подачи документов для получения

субсидии в министерство.

3. 1.2.5. В реестре дисквалифицированных лиц отсу,tствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, члеIIах

исполнительного органа, пице, исполняIощем функции

исполнительного органа, или главном бухгалтере переработчика,

являющегося юридическим пицом, либо о переработчике индивидуальном

з

предпринимателе по состоянию на дату подачи документов для получения

суосидии в N,lинистерство.

З.|.2,6. Переработчик не находится в перечце организаций

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения по состоянию на дату подачи документов для получения

субсидии в министерство.

3.1.2.7. Руководитель переработчика дал согласие на передачу

и обработку своих персональных данцых.

3.1.2.8. Переработчик не получает средства на цели, указанные

в пункте 1.2 настояцего Порядка, из областного бlоджета на основации иных

нормативных правовых актов Кировской области>.

2.2. В абзаце втором подпункта 3.4.1 пункта 3.4 слова {(за отчетным

годом;>) заменить словами ((за отчетным годом, в случае, еспи эти затраты

не возмещаJIись ранее;).

3. Подпункт 4,1,2,1 подпункта 4,1.2 пункта 4.1 раздела 4 <Порядок

редакции;

(4.1 .2.1 .

представления документов для получения субсидии> излохить в следующей

Справки об отсутствии (наличии) у переработчика

задолженности по напогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам, подлежащим уплате в соответствии с законодатеJlьством

Российской Федерации о нaшогах и сборах, выданные налоговым органом

и регионапьным отделением Фонда пенсионного и социыIьного страхования

Российской Федерачии, на учете в которых состоит переработчик,

по состоянию на дату формирования справки, но не ранее первого числа

месяца обрацения за субсидией (могут быть представлены по инициативе

переработчика).

4

Указанные справкиl в том числе и полученные в эJIектронной форме по

телекоммуникационным KaHauIaM связи, должны быть заверены налоговым

органом или регионilльным отделением Фонда пенсионлtого и социального

страхования Российской Федерации>,

4. В абзаце первом подпункта 6.З,З.2 подпункта 6.3.3 пункта 6.3

раздела б кПорядок предоставления субсидии) слова ((пуIlктом 3.5) замени,Iь

словами <пчнктом 3.2>.

а